

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2017

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2018-07-12
--	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	OGÓLNOPOLSKA FUNDACJA DLA ZWIERZĄT		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica AL. GEN. JÓZEFA HALLERA	Nr domu 190	Nr lokalu 6
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 53-203	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 576091472
Nr faksu	E-mail kontakt@otworzserce.org.pl	Strona www http://otworzserce.org.pl/	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-08-11		
5. Numer REGON	43274245400000	6. Numer KRS	0000225394
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anita Mastyk	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Daniel Uszyński	Przewodniczący Rady	TAK
	Marcin Nowakowski	Sekretarz Rady	TAK
	Monika Uszyńska	Członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celami statutowymi Fundacji jest działalność w zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 2) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, z późn. zm.); 3) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 4) zdrowego odżywiania - ze szczególnym uwzględnieniem zdrowego odżywiania dzieci; 5) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 6) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 7) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 8) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 9) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 10) promocji i organizacji wolontariatu; 11) działalności charytatywnej; 12) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 13) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 14) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) prowadzenie schronisk dla zwierząt; 2) kupowanie lub przyjmowanie zwierząt chorych, przebywających w złych warunkach, źle traktowanych, rzeźnych; 3) rehabilitacja i leczenie zwierząt; 4) prowadzenie zajęć przy wykorzystaniu zdrowych zwierząt dla osób z problemami emocjonalnymi, z marginesu społecznego, dzieci niepełnosprawnych oraz osób z tzw. chorobami cywilizacyjnymi (depresja, anoreksja, bulimia, lęki, nerwice, fobie); 5) prowadzenie działalności edukacyjnej, publicystycznej i naukowej w zakresie związanym z celami statutowymi Fundacji; 6) organizowanie akcji pomocy dzieciom z udziałem innych podmiotów; 7) organizowanie i finansowanie kolonii, półkolonii, festynów, gier sportowych, zawodów oraz wycieczek dla dzieci i młodzieży; 8) finansowanie leczenia i rehabilitacji chorych w kraju i zagranicą; 9) organizowanie i finansowanie zakupu wyspecjalizowanego sprzętu medycznego oraz lekarstw niezbędnych do ratowania zdrowia lub życia ludzkiego; 10) organizowanie i finansowanie imprez charytatywnych, wystaw i koncertów; 11) przekazywanie osobom potrzebującym lub instytucjom wspomagającym takie osoby żywności oraz darów rzeczowych; 12) prowadzenie i organizowanie badań naukowych, działalności edukacyjno-informacyjnej, odczytów, seminariów, sympozjów, konferencji wykładów, warsztatów, szkoleń oraz doradztwa prawnego i naukowego w zakresie objętym celami statutowymi; 13) działalność promocyjną w zakresie realizowanych celów statutowych w tym za pomocą mediów i środków masowego przekazu; 14) organizowanie rankingów oraz konkursów i akcji promujących cele statutowe Fundacji; 15) działalność edytorską, wydawniczą i publicystyczną w zakresie wydawnictw periodycznych i nieperiodycznych własnych oraz na zlecenie - związanych z celami statutowymi Fundacji; 16) prowadzenie kampanii medialnych we wszelkich formach (TV, prasa, Internet) mających na celu rozpowszechnienie celów statutowych Fundacji oraz działalności samej Fundacji.
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2017 roku Fundacja Otwórz Serce prowadziła dwa ośrodki dla zwierząt: w Szczedrzykowicach oraz Księginicach Małych.

Wszystkie ośrodki prowadziły działania dotyczące właściwej opieki nad zwierzętami:

1. właściwe żywienie (osobna dieta dla zwierząt wymagających specjalnej troski tj. zwierzęta chore;
2. właściwe pojenie (stały dostęp do wody);
3. socjalizacja zwierząt skrzywdzonych przez człowieka i nieufnych, płochliwych, agresywnych (prowadzona w celu umożliwienia znalezienia im opiekuna i oddania ich do adopcji).

Fundacja zapewnia odpowiednie traktowanie oraz właściwą segregację zwierząt na wybiegach w celu uniknięcia walk pomiędzy zwierzętami i odniesienia obrażeń.

W ośrodkach zapewnia się czystość i porządek poprzez:

1. sprzątanie boksów i innych pomieszczeń;
2. regularną wymianę ściółki;
3. pielęgnację zwierząt;
4. zapewnienie stałej i profesjonalnej opieki medycznej;
5. odrobaczanie zwierząt;
6. stosowanie szczepień ochronnych;
7. przeglądy uzębienia zwierząt;
8. wizyty kowala;
9. codzienny przegląd stanu zdrowia podopiecznych Fundacji;
10. zabiegi hirurgerapii, osteopatii i komunikacji trans werbalnej.

Otrzymane darowizny oraz środki z 1% pomagają Fundacji pomagać coraz większej ilości zwierząt.

Obecnie opieką obejmuje się ok 150 zwierząt (konie i kuce). Planuje się również rozszerzyć zakres działań na konie.

Z uzyskanych środków kupowano żywność, leki, szczepionki oraz w miarę posiadanych środków inwestowano w posiadane ośrodki dla zwierząt. Finansowano specjalistyczne zabiegi, weterynaryjne poprawiające stan zdrowia lub ratujące życie skrzywdzonym przez los zwierzętom.

W roku 2017 Fundacja przedsięwzięła - zgodnie z celami statutowymi - realizowała oraz kontynuowała następujące działania:

Projekt "Kuclandia"

2 stycznia 2014 r. we Wrocławiu, została podpisana umowa pisemna na mocy której przekazano w najem i dzierżawę Fundacji Otwórz Serce budynek pałacu na Ośrodek Wczasowo Rehabilitacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych oraz teren pod budowę Kuclandii.

Wiosną 2014 r. rozpoczęto prace przygotowawcze a następnie remont i budowę Kuclandii. Prace te kontynuowano kontynuowano na przestrzeni lat - do obecnie.

Przy realizacji prac remontowo - budowlanych korzystano z usług i towarów oferowanych przez podmioty, które zdaniem Zarządu miały najlepsze opinie i proponowały najkorzystniejsze ceny w stosunku do innych podmiotów realizujących podobne usługi/oferujących podobne towary na rynku. Fundacja Otwórz Serce podpisała umowę darowizny obejmując na własność do tej pory adoptowane 124 kuce i 24 osły czym zobowiązała się w ramach celów statutowych (ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego) do opieki nad tymi zwierzętami. Opieka obejmuje wszelkie koszty tj. utrzymanie zwierząt, rehabilitacja zwierzęcia, zabiegi, konsultacje i badania oraz usługi weterynaryjne, zakup sprzętu weterynaryjnego, rehabilitacyjnego, środków leczniczych i opatrunkowo-rehabilitacyjnych dla koni, transport do weterynarzy oraz stajni i ośrodków Fundacji, opieka nad zwierzęciem czy jego utrzymanie w stajni Fundacji lub pensjonatach oraz specjalistycznych klinikach. Wskazać w tym miejscu należy, iż wraz z zawarciem darowizny podpisano szereg porozumień mających na celu zapewnienie zarówno ciągłości w należytej opiece jak i utrzymaniu tych zwierząt.

Odnosząc się do zagadnienia opieki na zwierzętami jako celu wskazanego w art. 4 ust. 1 pkt 18 ustawy o działalności pożytku publicznego, pragnę podnieść, iż działanie to jako działania szczególne – oparte na zaufaniu społecznym zawsze było najwyższym celem Fundacji. Fundacja zapewnia swoim darczyńcom pełny dostęp do adoptowanych zwierząt oraz pełną jawność związaną z przebiegiem oraz realizacją nad ich opieką. Powyższe znajduje wyraz w organizowanych dniach otwartych w ośrodkach Fundacji, całodobowej możliwości odwiedzania uratowanych kucyków (co jest wyjątkiem w organizacjach ratujących zwierzęta), spotkaniach z darczyńcami oraz ofiarodawcami, jak też wyników indywidualnych wizyt czy kontroli.

Powyższe czyni zatem zadość czytelnemu i jednoznacznemu odbiorowi społecznemu prowadzonej akcji Kuclandia.

Projekt "Pałac cudów".

2 stycznia 2014 r. we Wrocławiu, została podpisana umowa pisemna na mocy której przekazano w najem i dzierżawę Fundacji Otwórz Serce budynek pałacu na Ośrodek Wczasowo Rehabilitacyjny dla Osób Niepełnosprawnych oraz teren pod budowę Kuclandii. Prace kontynuowano na przestrzeni lat.

Pałac cudów będzie miejscem wypoczynku i rehabilitacji osób o różnym stopniu niepełnosprawności oraz tych którzy z powodu trudnej sytuacji materialnej lub osobistej nie mają szans na tego rodzaju wypoczynek poza miejscem zamieszkania. Opieką nad nimi zajmą się nie tylko lekarze, psychologowie i terapeuci, ale także wolontariusze i stażyści, którzy w przyszłości chcą zostać rehabilitantami lub terapeutami.

Podopieczni Fundacji będą mogli przebywać na terenie ośrodka razem ze swoimi najbliższymi lub opiekunami. Otoczenie przyrody, piękno pałacu - tworzące magiczny zespół parkowo-pałacowy pomogą im nabrać sił, odzyskać nadzieję i radość. Na terenie ośrodka powstaną również miejsca do warsztatów lub pracy z których korzystać będą osoby niepełnosprawne mieszkające w okolicy. Nie bez znaczenia jest również fakt, iż w pracach adaptacyjnych ośrodka w Szczedrzykowicach docelowo mają uczestniczyć więźniowie. Tak aby praca stała się możliwością ich powrotu do społeczeństwa.

Ośrodek wczasowo-rehabilitacyjny dla podopiecznych Fundacji powstanie dzięki wpływom z 1%, hojności sponsorów, oraz środkom pozyskanym z Unii Europejskiej. Istnieje również możliwość zasilenia tego "funduszu" przez prowadzenie publicznej zbiórki ofiar na ten konkretny cel.

Wiosną 2014 r. rozpoczęto prace remontowe w pałacu obejmujące remont/wymianę okien; remont dachu oraz prace porządkowe w samym pałacu. W roku 2017 kontynuowano prace w ramach tego projektu.

Przy realizacji prac remontowo - budowlanych korzystano z usług i towarów oferowanych przez podmioty, które zdaniem Zarządu miały najlepsze opinie i proponowały najkorzystniejsze ceny w stosunku do innych podmiotów realizujących podobne usługi/oferujących podobne towary na rynku.

Dla całego kompleksu parkowo-pałacowego wielkie znaczenie ma również fakt, że teren ten jest w dużej części zalesiony. Zdaniem Fundacji zarówno obecność zwierząt z jednej strony jak i czystej przyrody pozwolą nam na realizację projektu, a z drugiej strony zagwarantują, że przyroda na terenie którego będzie się mieścić ośrodek, nie ucierpi na naszych działaniach.

W roku 2017 r. podejmie się dalsze działania, które koncentrowano obecnie na pracach przygotowawczych zarówno terenu jaki i obiektu. Dokonać należy sprawdzenia stanu technicznego pałacu czy wykonać ekspertyzy techniczno finansowe.

Projekt "Wiosenny wybieg marzeń"

Kolejną z inicjatyw realizowanych w roku 2017 był projekt "Wiosenny wybieg marzeń". W tym celu podpisano umowę dzierżawy 3,8 ha ziemi położonej w Księginicach Małych (woj. dolnośląskie). Obecnie rozpoczęto proces zakupu tej ziemi.

Pierwszym krokiem mogącym zapewnić zwierzętom znaczny teren do wolnych wybiegów jest zapewnienie ogrodzenia oraz przygotowanie terenu pod dalsze prace. W roku 2017 dokonano zakupu sprzętu niezbędnego do prac w dzierżawionym terenie oraz przygotowania do ogrodzenia tego terenu. W roku 2017 kontynuowano rozpoczęte prace przez budowę boksów dla zwierząt oraz poczyniono dalsze starania w celu zapewnienia samodzielności ośrodkowi w Księginicach Małych pod kątem przyjęcia i opieki nad stadem.

Promocja i reklama działalności statutowej Fundacji Otwórz Serce w roku 2017 r.

Działania reklamowe i promocyjne projektów, które Fundacja realizuje w ramach zadań statutowych pożytku publicznego obejmują:

1. Działania PR

- konferencje prasowe lub ustne informacje na temat kampanii społecznych
- działania media relations (informacje prasowe)
- działania w mediach społecznościowych (internet Facebook,)
- działania niestandardowe (ustne przekazy)

2. Działania marketingowe:

- poszukiwanie i przygotowanie bazy danych potencjalnych sponsorów tj. biura rachunkowe, kancelarie firm we wszystkich województwach na terenie całej Polski oraz wysyłka materiałów (lub obdzwanianie przez telemarketerów) dotyczących realizowanych przez Fundację projektów i obszarów wymagających wsparcia ze strony darczyńców
- e-mailing
- przygotowanie materiałów drukowanych (ulotki, naklejki) do kampanii społecznych i projektów

Fundacji, opracowywanie reklam graficznych, reklama na portalach internetowych kampanii społecznej 1%

• naklejki na puszki kwestarskie i/lub skarby stacjonarne (zbiórka publiczna prowadzona permanentnie Nr zbiórki 2014/320/OR.

Współpraca z podmiotami trzecimi w ramach realizacji działalności marketingowych opierała się na realizacji przez te podmioty umów i zamówień (ogłoszenia w prasie, druk ulotek i naklejek, usługi callcenter).

Przy realizacji działalności marketingowej korzystano z usług podmiotów, które zdaniem Zarządu miały najlepsze opinie i proponowały najkorzystniejsze ceny w stosunku do innych podmiotów realizujących podobne usługi na rynku.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>
--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	
---	--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p>	<p>W 2017 roku Fundacja Otwórz Serce prowadziła dwa ośrodki dla zwierząt: w Szczedrzykowicach oraz Księginicach Małych. Wszystkie ośrodki prowadziły działania dotyczące właściwej opieki nad zwierzętami: 1. właściwe żywienie (osobna dieta dla zwierząt wymagających specjalnej troski tj. zwierzęta chore; 2. właściwe pojenie (stały dostęp do wody); 3. socjalizacja zwierząt skrzywdzonych przez człowieka i nieufnych, płochliwych, agresywnych (prowadzona w celu umożliwienia znalezienia im opiekuna i oddania ich do adopcji). Fundacja zapewnia odpowiednie traktowanie oraz właściwą segregację zwierząt na wybiegach w celu uniknięcia walk pomiędzy zwierzętami i odniesienia obrażeń. W ośrodkach zapewnia się czystość i porządek poprzez: 1. sprzątanie boksów i innych pomieszczeń; 2. regularną wymianę ściółki; 3. pielęgnację zwierząt; 4. zapewnienie stałej i profesjonalnej opieki medycznej; 5. odrobaczanie zwierząt; 6. stosowanie szczepień ochronnych; 7. przeglądy uzębienia zwierząt; 8. wizyty kowala; 9. codzienny przegląd stanu zdrowia podopiecznych Fundacji; 10. zabiegi hirurgerapii, osteopatii i komunikacji trans werbalnej. Otrzymane darowizny oraz środki z 1% pomagają Fundacji pomagać coraz większej ilości zwierząt. Obecnie Fundacja obejmowała swoją opieką stado 150 zwierząt (kucyki oraz osły). Planuje się również rozszerzyć działania.</p>	<p>01.49.Z</p>

<p>ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego</p>	<p>2 stycznia 2014 r. we Wrocławiu, została podpisana umowa pisemna na mocy której przekazano w najem i dzierżawę Fundacji Otwórz Serce budynek pałacu na Ośrodek Wczasowo Rehabilitacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych oraz teren pod budowę Kuclandii. Wiosną 2014 r. rozpoczęto prace przygotowawcze a następnie remont i budowę Kuclandii. Prace te kontynuowano przez lata kolejne. Fundacja Otwórz Serce podpisała umowę na adopcję znacznego stada obecnie 124 kucyków i zobowiązała się w ramach celów statutowych (ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego) do opieki nad tymi zwierzętami. Opieka obejmuje wszelkie koszty tj. utrzymanie zwierząt, rehabilitacja zwierzęcia, zabiegi, konsultacje i badania oraz usługi weterynaryjne, zakup sprzętu weterynaryjnego, rehabilitacyjnego, środków leczniczych i opatrunkowo-rehabilitacyjnych dla koni, transport do weterynarzy oraz stajni i ośrodków Fundacji, opieka nad zwierzęciem czy jego utrzymanie w stajni Fundacji lub pensjonatach oraz specjalistycznych klinikach.</p>	<p>01.49.Z</p>
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
---	---

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>			

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		1 340 774,39 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		1 340 741,95 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) Przychody finansowe		31,62 zł
e) Pozostałe przychody		0,82 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 179 249,84 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa		0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		0,00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		147 742,11 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		147 742,11 zł
c) z darowizn od osób prawnych		0,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł

e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		13 782,44 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		613 417,08 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		618 326,87 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	1 212 280,54 zł	618 326,87 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	722 201,64 zł	618 326,87 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	32,51 zł	
e) koszty administracyjne	490 046,13 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,26 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		618 540,31 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: 0,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	5,0 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	1,6 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	6,0 osób
2. Członkowie	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	10,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0,00 osób
<p>w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	268 650,89 zł
a) z tytułu umów o pracę	240 206,04 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	240 206,04 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	28 444,85 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	0,00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	268 650,89 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	20 017,17 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7 080,65 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	
--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anita Mastyk	Data wypełnienia sprawozdania		